
                  
Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας

                                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
 ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤ/ΚΟΥ ΠΡΟΓΡ/ΣΜΟΥ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ

ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
Ταχ. Δνση: Λεωφ. Χαϊνά 93 - ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ
Ταχ. Κώδικας: 34132, Χαλκίδα
Πληροφορίες: Ελ. Βασιλείου
      Αρ. Τηλεφ.: 22213 53836
      email: vasileiou.e@pste.gov.gr 
Γραμματεία:
     Αρ.Τηλ.: 22213 53824, 5
     Αρ.Φαξ: 22213 53851
     Email: dte-evo@pste.gov.gr 

ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΕ ΔΙΑΥΓΕΙΑ & ΚΗΜΔΗΣ

ΠΡΟΣ :
ΑΝΔΡΙΑΝΗΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ι.Κ.Ε.
Βασιλέως Γεωργίου Β52,
Τ.Κ. 11634 Αθήνα
Τηλ.:210 7211622
email:gandrianis@andrianispartners.com

ΚΟΙΝ/ΣΗ : 
1. ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ Π.Ε.ΕΥΒΟΙΑΣ
2. ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ

Νίκης 4, Αθήνα
email: tee@central.tee.gr 

ΘΕΜΑ: Απευθείας ανάθεση της παροχής επιστημονικής υπηρεσίας τεχνικού συμβούλου – μελετητή του 
4ου υποέργου με τίτλο: “ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΚΟΥ ΜΕΛΕΤΗΤΗ”, στο πλαίσιο 
της ενταγμένης στο ΠΑΛΥΘ 2021-2027 Πράξης με τίτλο: «ΜΙΚΡΑ ΛΙΜΕΝΙΚΑ ΕΡΓΑ ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΛΙΧΑΔΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ (ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΠΡΟΣΗΝΕΜΟΥ ΜΩΛΟΥ ΤΟΥ ΑΛΙΕΥΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΦΥΓΙΟΥ ΑΓ. 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΛΙΧΑΔΑΣ)», (ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ/MIS (ΟΠΣ): 6010580).

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  ΣΤΕΡΕΑΣ  ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης διοίκησης – πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010), όπως τροποποιήθηκε & ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 176 παρ. (στ) 
αυτού.

2. To Π.Δ.148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 241Α /27-12-2010), όπως 
τροποποιήθηκε & ισχύει.

3. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26Α /31-1-2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές 
ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν.3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων 
συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» (Α' 42), 
αρμοδιότητας των Περιφερειών».

4. Το ν.3861/2010 (Φ.Ε.Κ.112/Α ́/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την υποχρεωτική 
ανάρτηση Νόμων και Πράξεων των Κυβερνητικών, Διοικητικών και Αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα ∆ιαύγεια», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

00088495480008849548

mailto:vasileiou.e@pste.gov.gr
mailto:dte-evo@pste.gov.gr
mailto:gandrianis@andrianispartners.com
mailto:tee@central.tee.gr




                  
Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας

5. Το ν.3669/2008 (ΦΕΚ 116/Τεύχος Α’ – Κωδικοποίηση νομοθεσίας Δημ. Έργων).
6. To ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016) περί «Δημοσίων Συμβάσεων Έργων, Μελετών και Υπηρεσιών», 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα και ειδικότερα το άρθρο 118 αυτού.
7. Το ν.4623/2019 (Φ.Ε.Κ. 134/Α/09.08.2019), περί αρμοδιότητας του Περιφερειάρχη για την έκδοση 

απόφασης απευθείας ανάθεσης του άρθρου 118 του ν.4412/16 (άρθρο 5 παρ. 19).
8. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 27/03-11-2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λαμίας, με την οποία 

επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των Περιφερειακών εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023 και 
ανακηρύχθηκαν ο επιτυχών και οι επιλαχόντες συνδυασμοί, ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί 
Σύμβουλοι της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας για την περιφερειακή περίοδο 2024-2028.

9. Τα με αριθ. 280220/27.12.2023 και 1827/04.01.2024 & 1829/04.01.2024 πρακτικά ορκωμοσίας του 
Περιφερειάρχη και των μελών του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας.

Καθώς επίσης και:
10. Την υπ’ αριθ. 598/20-03-2023 Ο.Ε. (ΑΔΑ: 6ΝΞ84953ΠΓ-Ξ3Ξ) Απόφαση Γ.Γ. Ενωσιακών Πόρων και 

Υποδομών περί Ένταξης της ΠΡΑΞΗΣ: «ΜΙΚΡΑ ΛΙΜΕΝΙΚΑ ΕΡΓΑ ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΛΙΧΑΔΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ (ΕΠΕΚΤΑΣΗ 
ΠΡΟΣΗΝΕΜΟΥ ΜΩΛΟΥ ΤΟΥ ΑΛΙΕΥΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΦΥΓΙΟΥ ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΛΙΧΑΔΑΣ)» στον Άξονα 
Προτεραιότητας 1: «Προώθηση της περιβαλλοντικά βιώσιμης, αποδοτικής ως προς τη χρήση των πόρων, 
καινοτόμου, ανταγωνιστικής και βασιζόμενης στη γνώση αλιείας» του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Αλιεία και Θάλασσα 2014-2020», στο Μέτρο 3.1.23, με (παλαιό) Κωδικό ΟΠΣ 5161220 και για συνολική 
δημόσια και επιλέξιμη δαπάνη 6.276.000,00 €.

11. Την υπ’ αριθ. πρ. 433/23-02-2024 (ΑΔΑ: ΨΡΦΕ4653ΠΓ-86Ι) Πρόσκληση Γ.Γ. Αγροτικής Ανάπτυξης & 
Τροφίμων “για την υποβολή των μεταφερόμενων πράξεων, οι οποίες εντάχθηκαν αλλά δεν 
ολοκληρώθηκαν εντός της προηγούμενης Προγραμματικής Περιόδου 2014-2020, προκειμένου να 
ενταχθούν και χρηματοδοτηθούν στο πλαίσιο του ΠΑΛΥΘ 2021-2027”.

12.  Την από 01-11-2024 Αίτησή μας υποβολής της Μεταφερόμενης Πράξης στη νέα Π.Π. 2021-2027 (id 
Δελτίου: 25121).
 Πρωτογενές Αίτημα ΚΗΜΔΗΣ: REQ01667233 2025-04-15.

13. Την αριθ. 2281/23-12-2024 (ΑΔΑ: 6ΛΙΙ4653ΠΓ-ΠΘΑ) Απόφαση του Γ.Γ. Αγροτικής Ανάπτυξης & 
Τροφίμων Ένταξης της εν θέματι Πράξης στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αλιεία, Υδατοκαλλιέργεια 
και Θάλασσα 2021-2027», εγκεκριμένου προϋπολογισμού 6.276.000,00 €, με μεταφορά της από την 
παλαιά Π.Π. 2014-2020 στη νέα Π.Π. 2021-2027 του ΠΑΛΥΘ (Κωδικός ΟΠΣ: 6010580).
 Έγκριση πρωτογενούς ΚΗΜΔΗΣ: REQ016669886 2025-04-15.

14. Το εγκεκριμένο πρόγραμμα ΣΑΕ 986/7 του ΠΔΕ 2025 στο οποίο έχει ενταχθεί για χρηματοδότηση η 
Πράξη του θέματος με συγχρηματοδότηση από το ΠΑΛΥΘ 2021-2027 και με Κ.Α. 2024ΣΕ98670039, 
στο οποίο μεταφέρθηκε από την προηγούμενη Π.Π. 2014-2020 και την αντίστοιχη προηγηθείσα       
ΣΑΕ 086/1 (ΑΔΑ: ΨΩΘ1Η-ΔΝΜ) με Κ.Α. 2023ΣΕ08610007 (Κωδικός ΟΠΣ: 5161220).

15. Την αριθ. πρ. 72495/18-03-2025 (ΑΔΑ: Ψ1ΝΙ4653ΠΓ-6Λ3) Απόφαση Υπ. Αγρ. Αν. & Τροφ. / Δνσης 
Προϋπ/σμού περί έγκρισης ανακατανομής πιστώσεων στο ΠΔΕ 2025, για την τροποποίηση 01 των ΣΑΕ 
086/1 και 986/7.

16. Την με αριθ. ΔΝΣβ/92783π.ε./ΦΝ466/10-09-2018 (ΦΕΚ 4203/Β/25-09-2018) απόφαση Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών με θέμα «Καθορισμός καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των βασικών 





                  
Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας

μελετητών ως Τεχνικών Συμβούλων – Μελετητών κατά την εκτέλεση του έργου, το περιεχόμενο της 
σύμβασης που υπογράφεται με την Προϊσταμένη Αρχή του έργου, τον τρόπο πληρωμής των 
υπηρεσιών και κάθε άλλο συναφές με τα ανωτέρω θέμα».

17. Το γεγονός ότι η υπηρεσία του θέματος αποτελεί το εγκεκριμένο 4ο Υποέργο της ανωτέρω ενταγμένης 
Πράξης, το οποίο αφορά στην παροχή υπηρεσιών τεχνικού συμβούλου για την υποστήριξη 
υλοποίησης του 1ου Κύριου Υποέργου (κατασκευαστικού).

18. Την υπ. αριθμ. 88666/22-04-2025 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος προς τον οικονομικό φορέα:  
«ΑΝΔΡΙΑΝΗΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ι.Κ.Ε.».
 Ανάρτηση Πρόσκλησης στο ΚΗΜΔΗΣ: 25PROC016689621 2025-04-22.

19.  Την υποβληθείσα στη ΔΤΕ ΠΕΕ, υπ’ αριθ. πρ. 92484/28-04-2025 Προσφορά του οικονομικού φορέα 
«ΑΝΔΡΙΑΝΗΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ι.Κ.Ε.», που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας και από την οποία 
προκύπτει η πληρότητα και εγκυρότητα των δικαιολογητικών και της οικονομικής προσφοράς και ως εκ 
τούτου πληροί τις προϋποθέσεις της πρόσκλησης και τα κριτήρια για την απευθείας ανάθεση της εν λόγω 
υπηρεσίας.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την έγκριση της απευθείας ανάθεσης της τεχνικής και επιστημονικής υπηρεσίας: “ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΚΟΥ ΜΕΛΕΤΗΤΗ”, στον οικονομικό φορέα: «ΑΝΔΡΙΑΝΗΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ι.Κ.Ε.» (Α.Φ.Μ. 
800797623, ΔΟΥ: (1190) ΚΕΦΟΔΕ ΑΤΤΙΚΗΣ και CΡV: 71530000-2 "Υπηρεσίες παροχής συμβουλών σε θέματα 
κατασκευών".

Η δαπάνη της ως άνω ανάθεσης ανέρχεται στο ποσό των είκοσι εννέα χιλιάδων και επτακοσίων πενήντα ευρώ 
(29.750,00 €) πλέον ΦΠΑ 24%, ήτοι στο ποσό των τριάντα έξι χιλιάδων και οκτακοσίων ενενήντα ευρώ 
(36.890,00 €) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%, σύμφωνα με την οικονομική προσφορά του, όπως αυτή 
υποβλήθηκε στη Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ευβοίας.

Η ως άνω δαπάνη θα βαρύνει το εγκεκριμένο πρόγραμμα ΣΑΕ 986/7 του ΠΔΕ 2025 με συγχρηματοδότηση 
από το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αλιεία, Υδατοκαλλιέργεια και Θάλασσα 2021-2027» και συγκεκριμένα 
τον Κ.Α. 2024ΣΕ98670039 (Κωδικός ΟΠΣ: 6010580), στον οποίο έχει πραγματοποιηθεί δέσμευση και έγκριση 
δαπάνης. 

                                                                         Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ   

                            ΦΑΝΗΣ Χρ. ΣΠΑΝΟΣ




	ADA: AΔA: ΡΙΞΝ7ΛΗ-0ΔΔ
	ADA: AΔA: ΡΙΞΝ7ΛΗ-0ΔΔ
	ADA: AΔA: ΡΙΞΝ7ΛΗ-0ΔΔ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας 05/05/2025

Αριθμός Απόφασης: 92484

Απάντηση στο έγγραφο: 92484
	AkrivesAntigrafo: 


